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Płyn posrebrzający.
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Ogólnie znany jest sposób wytwarzania
cienkich powłok srebrnych na przedmio¬
tach z mosiądzu, tombaku i t. d. przez trak¬
towanie tych przedmiotów dającym się re¬
dukować roztworem srebra, zawierającym
srebro w postaci amonjakalnego chlorku lub
jako połączenie chlorkowo-tiosiarczano-
we.

Stosuje się również w celu polepszenia
działania tych roztworów dodawanie do
roztworów węglanu wapnia, amonjaku, al¬
koholu i t. d. Posrebrzanie tym sposobem
nie jest jednak równomierne, szczególnie
wtedy, jeśli przedmioty, przeznaczone do
posrebrzenia, nie są uprzednio jak najtro¬
skliwiej oczyszczone i odtłuszczone. Niedo¬
godności te można usunąć i otrzymać pręd¬

ko i dobrze przylegającą powłokę srebrną
na odpowiednich przedmiotach, nie wyklu¬
czając żelaznych, jeżeli się obniży napię¬
cie powierzchniowe stosowanego roztworu
przez dodatek odpowiednich substancyj.
Przeważna liczba substancyj, które obniża¬
ją napięcie powierzchniowe, jest nie do uży¬
cia, ponieważ reagują one ze srebrem. Po¬
kazało się jednak, że jako substancje, uła¬
twiające emulgowanie, nadają się kwasy
naftaleno-sulfonowe, sulfokwasy oleju ry¬
cynowego, lub ich sole i substancje gluty-
nowe lub ich mieszaniny, znane jako ciała
ułatwiające zwilżanie. Przy dodaniu wyżej
wymienionych substancyj do roztworów po¬
srebrzających, otrzymuje się równomierną
srebrnobiałą powłokę. Zamiast powyże)



Wymienionych ciał można użyć także sub-
stancyj o takiem samem działaniu.
Dla przykładu podaje się skład płynu

do posrebrzania według wynalazku.
1,7 g azotanu srebra, 1,0 g salmjaku,

2,5 g tiosiarczanu sodu,
10 g węglanu wapnia, 1,0 g soli sodowej

sulfokwasu oleju rycynowego i 100 g wody.

Zastrzeżenie patent ow e.

Płyn posrebrzający do przedmiotów me¬

talowych, składający się z roztworu amó-
nochlorku srebra i tiosiarczanu srebra, zna¬
mienny tern, że zawiera środek zwilżający,
który obniża napięcie powierzchniowe roz¬
tworu, ale nie reaguje ze związkami srebra,
np. sól sodową sulfokwasu oleju rycynowe¬
go, ciała glutynowe i tym podobne.

Issar Budowski

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.
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